Orçamentárias para o exercício de 2023);

DECRETA;

. Fica aberto ao Orçamento da Câmara Municipal de Bom Jardim, para o
exercício de 2023, aprovado pela Lei Municipal n° 1118, de 02 de dezembro de 2022, Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), destinado ao reforço
de dotações orçamentárias.

Art.
●40

Art. 2°. Para acorrer às despesas com a abertura do crédito de que trata o art. 1°,
serão suplementadas e em seguida anuladas as dotações orçamentárias a seguir
discriminadas, constantes do orçamento vigente.